

Data de referência	12-06-24	Encargos sociais desonerados	80.97 % (HORA) - 44.09 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO			
Agente Promotor / Proponente	Município de Otacílio Costa - SC		
Empreendimento	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA JUVENTINO JOSE DE FARIAS		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado
Composição do Serviço			

4.4	Com desoneração					
C.P. 4839000001 - 04/2024	CAIXA COLETORA (120X120) COM FUNDO EM CONCRETO SIMPLES TAMPA EM CONCRETO ARMADO E PAREDE EM BLOCO DE CONCRETO	UNIDADE		Qtde.	14,00	
34-SINAPI-04/2024	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	MT	4,26000000	7,80	33,22800000
43132-SINAPI-04/2024	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	MT	0,07200000	27,45	1,97640000
1379-SINAPI-04/2024	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	MT	248,60000000	0,77	191,42200000
4721-SINAPI-04/2024	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	0,33000000	106,93	35,28690000
1346-SINAPI-04/2024	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 10 MM	M2	MT	0,31460000	52,50	16,51650000
6189-SINAPI-04/2024	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	0,31000000	67,03	20,77930000
25070-SINAPI-04/2024	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	UN	MT	77,00000000	4,57	351,89000000
88245-SINAPI-04/2024	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,41000000	27,11	11,11510000
88262-SINAPI-04/2024	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,96000000	27,02	52,95920000
88309-SINAPI-04/2024	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	8,21000000	27,36	224,62560000
88316-SINAPI-04/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	18,21000000	20,14	366,74940000
4059-SINAPI-04/2024	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	M	MT	1,00000000	30,23	30,23000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1336,78

5.6	Com desoneração					
C.P. 4938000434 - 04/2024	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, INCLUSO DMT ATÉ 132KM	M²			Qtde.	1.675,53
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
5839-SINAPI-04/2024	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00200000	9,31	0,01862000
5841-SINAPI-04/2024	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00400000	4,68	0,01872000
41901-SINAPI-04/2021	ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	MT	1,20000000	5,00	6,00000000
83362-SINAPI-04/2024	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,00100000	270,00	0,27000000
88316-SINAPI-04/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00580000	20,14	0,11681200
89035-SINAPI-04/2024	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00170000	125,63	0,21357100
89036-SINAPI-04/2024	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00410000	44,40	0,18204000
91486-SINAPI-04/2024	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	M.O	0,00490000	67,49	0,33070100
102330-SINAPI-04/2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	M.O	0,03600000	1,39	0,05004000
102331-SINAPI-04/2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	M.O	0,12240000	0,54	0,06609600
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	7,27

5.7	Com desoneração					
C.P. 4938000432 - 04/2024	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, INCLUSO DMT ATÉ 132KM	M²			Qtde.	1.675,53
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
102330-SINAPI-04/2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM	TXKM	M.O	0,01350000	1,39	0,01876500

	(UNIDADE: TXKM). AF_07/2020					
102331-SINAPI-04/2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	M.O	0,04590000	0,54	0,02478600
5839-SINAPI-04/2024	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00200000	9,31	0,01862000
5841-SINAPI-04/2024	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00400000	4,68	0,01872000
41903-SINAPI-08/2022	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	MT	0,45000000	4,26	1,91700000
83362-SINAPI-04/2024	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,00040000	270,00	0,10800000
88316-SINAPI-04/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00550000	20,14	0,11077000
89035-SINAPI-04/2024	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00170000	125,63	0,21357100
89036-SINAPI-04/2024	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00380000	44,40	0,16872000
91486-SINAPI-04/2024	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	M.O	0,00510000	67,49	0,34419900
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	2,94

6.3Com desoneração

C.P. 4938000432 - 04/2024	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, INCLUSO DMT ATÉ 132KM	M²			Qtde.	18,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
102330-SINAPI-04/2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	M.O	0,01350000	1,39	0,01876500
102331-SINAPI-04/2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	M.O	0,04590000	0,54	0,02478600
5839-SINAPI-04/2024	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00200000	9,31	0,01862000
5841-SINAPI-04/2024	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00400000	4,68	0,01872000
41903-SINAPI-08/2022	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	MT	0,45000000	4,26	1,91700000
83362-SINAPI-04/2024	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,00040000	270,00	0,10800000
88316-SINAPI-04/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00550000	20,14	0,11077000
89035-SINAPI-04/2024	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00170000	125,63	0,21357100
89036-SINAPI-04/2024	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00380000	44,40	0,16872000
91486-SINAPI-04/2024	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	M.O	0,00510000	67,49	0,34419900
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	2,94

Assinatura

GABRIEL ADRIANO WALTRICK
null
CREA 172701-1
ART: A PREENCHER

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

YRQ**GG2****1DL****Q16**